
1/2

Temeljem članka 87. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 
br. 83/23) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 
12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 04. rujan 2025. godine, donosi

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE POREČ - 

AUTORITÀ PORTUALE REGIONALE DI PARENZO 

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Županijske lučke uprave Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 7/97, 2/09, 27/14, 2/17, 9/18, 14/18 i 35/23) u točki 
V. iza teksta „SANTA MARINA:“ tekst „od 1. do 8.“ mijenja se i glasi „od 1. do 19.“, tablica iza 
riječi „sustavu“ briše se i dodaje se nova tablica:

Broj E N
točke koordinata koordinata

 HTRS96/TM HTRS96/TM
1 2 3
1 272173,89 5020014,38
2 272170,11 5019890,96
3 272231,47 5019837,10
4 272345,22 5019967,64
5 272408,30 5020040,03
6 272420,83 5020076,83
7 272485,75 5020152,07
8 272429,62 5020204,30
9 272407,97 5020182,38

10 272383,93 5020157,21
11 272385,16 5020156,02
12 272343,05 5020112,69
13 272336,38 5020105,84
14 272297,65 5020052,63
15 272277,45 5020026,78
16 272274,02 5020022,74
17 272267,58 5020015,21
18 272260,96 5020020,12
19 272250,98 5020019,47

Članak 2.

Skupština Istarske županije utvrđuje da je za dio k.o. Vabriga, od Solarisa do Červara utvrđena 
granica pomorskog dobra rješenjem Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, KLASA: UP/I-



2/2

342-01/10-01/116, URBROJ: 530-03-1-2-14-4 od 8.1.2014. godine, a kojim je obuhvaćena i 
luka Santa Marina.

Nekretnine oznake 201/4, 201/7, 201/8, 201/9, 915, 916, 917, 918, dio 201/1, dio 201/3, dio 
201/5 i dio 201/6 sve k.o. Vabriga obuhvaćene su rješenjem iz st. 1. ovog članka, a sukladno 
grafičkom prikazu čine sastavni lučkog područja, a vezano za čl. 10. st. 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23) pomorsko su dobro po samom zakonu s 
obzirom da se nalaze unutar utvrđene granice pomorskog dobra.

Članak 3.

Županijska lučka uprava Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo dužna je naručiti 
geodetski elaborat u svrhu uknjižbe utvrđenog pomorskog dobra – lučkog područja kao takvog 
u katastru i zemljišnoj knjizi.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 342-01/25-01/162
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-8
Pazin 04. rujna 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture RH
2. Županu
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu
4. Županijskoj lučkoj upravi Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo
5. Objava
6. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-12T12:52:30+0200
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




